PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, 10 - Centro

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

RESULTADO FINAL – EDITAL DE ESTÁGIO SEMAD Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
REMUNERADO NAS ÁREAS DE
INFORMÁTICA E SEGURANÇA DO
TRABALHO.

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete/MG, por meio da Secretaria de
Administração, torna público o resultado final do processo seletivo para estágio
remunerado nas áreas de Informática e Segurança do Trabalho.

Os candidatos serão comunicados por e-mail/telefone para comparecerem  para a
entrega das documentações conforme os horários estabelecidos.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Área de Segurança do Trabalho

Área de Informática:

*Candidato apresentou desistência.

Os candidatos classificados na condição de CR (Classificação de Reserva) poderão
ser convocados a qualquer tempo, conforme necessidade.

Daniel Santana Soares

Secretário de Administração

CANDIDATOS CLASSIF.
NOTA-

ANÁLISE
CURRICULAR

NOTA-
ENTREVISTA

RESULTADO
TOTAL

JOHNATTAN ADAIR DE ANDRADE 1º 45 50 95

GESSYK DAS GRAÇAS MAGALHÃES 2º CR 45 45 90

MARCOS VINÍCIUS DA SILVA GONÇALVES 3º CR 40 45 85

CANDIDATOS CLASSIF.
NOTA-

ANÁLISE
CURRICULAR

NOTA-
ENTREVISTA

RESULTADO
TOTAL

Wesley Elbert Assis   1º 49 50 99

Victor Hugo Lana Valariano 2º CR 50 48 98

Vinícius da Cunha Teixeira* - - - -

https://www.conselheirolafaiete.mg.gov.br/